
 
 Ref.: 03-2024-OEP 

 
 

 
 

RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2024 de la Comisión de  Selección nombrada por el Director 
Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicio s Telemáticos para el desarrollo del proceso 
selectivo para cubrir con carácter indefinido un pu esto de TÉCNICO DE SISTEMAS, incluido en 
la oferta de empleo público para 2021, en Zaragoza,  por la que se aprueba la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos al citado proceso selectivo. 

 

De conformidad con lo dispuesto en las bases de la Resolución de 13 de junio de 2024 de convocatoria 
de un proceso de selección para cubrir con carácter indefinido un puesto de Técnico de Sistemas, la 
Comisión de selección nombrada al efecto, ha resuelto: 

Primero. - Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a este proceso selectivo. 
Dicha lista será divulgada el mismo día de la publicación de la presente resolución en la página web de 
la entidad Aragonesa de Servicios Telemáticos https://ast.aragon.es Avda. Ranillas 3A, planta 3ª, 
Oficina j, 50018 Zaragoza. 

Segundo. - Conceder a los aspirantes que no hayan sido admitidos un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del día siguiente de la publicación de esta resolución, para que puedan subsanar el 
defecto que haya motivado su no inclusión. Asimismo, aquellos aspirantes admitidos que, hayan 
detectado errores en la consignación de sus datos personales deberán ponerlo de manifiesto en el 
mismo plazo de diez días hábiles. 

Tercero. - Los aspirantes no admitidos y aquellos que hayan detectado errores en la consignación de 
sus datos, pueden proceder a subsanar mediante presentación por medios electrónicos, a través de la 
sede electrónica del Gobierno de Aragón, en la url: https://www.aragon.es/tramitador/-
/tramite/procesos-selectivos-para-el-acceso-de-personal-laboral-propio-a-aragonesa-de-servicios-
telematicos-ast indicando la ref.: Ref.: 03-2024-OEP- Técnico de Sistemas. 

También pueden proceder a subsanar a través de correo electrónico seleccion.ast@aragon.es, en 
formato pdf indicando la ref.: Ref.: 03-2024-OEP- Técnico de Sistemas. 

Para más información llamar en horario de 9:00 a 14:00h. al teléfono 976 71 44 95. 
 

 

 

 

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 N

ie
ve

s 
C

a
m

p
ill

o
 A

n
d
ré

s,
 A

d
ju

n
to

 A
 D

ir
e
cc

io
n
, 

A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 3

1
/0

7
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
D

T
0
Q

R
4
Y

1
H

A
1
6
0
1
P

F
I.



 

 

LISTADO PROVISIONAL  DE CANDIDATOS ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA 
CUBRIR UN PUESTO DE TÉCNICO DE SISTEMAS CON CARÁCTE R INDEFINIDO EN ZARAGOZA. 

 
ORDEN DNI APELLIDOS  NOMBRE 

1 ***2841** ARANDA CABRERIZO ALBERTO 

2 ***1529** CASTRO GARCIA FRANCISCO JAVIER 

3 ***9173** JIMENEZ HERNANDEZ DAVID 

4 ***8049** LOPEZ DELSO ALFONSO 

5 ***3776** PAMPLONA RODRIGUEZ ROCIO 

6 ***8147** RAMIREZ LASHERAS DAVID MANUEL 

7 ***1859** NAVAL ESCARTIN SERGIO 

8 ***9414** GONZALEZ RAMIREZ  MARIA ISABEL 

9 ***7343** HUERTA ANGOS RAUL 

10 ***2249** LOPEZ LORDA JAVIER 

11 ***5219** ANDREU BUENO ERIKA 

12 ***1697** MIGUEL FLETA  LAURA 

13 ***4154** GARCIA ALONSO MARIA MERCEDES 

14 ***3932** TOMAS LAZARO JAVIER AURELIO 

15 ***2119** SISAMON MUÑOZ JOSE ANGEL 

16 ***1907** ESCOSA VELA DANIEL 

17 ***5383** MALO MIR RICARDO 

18 ***6400** BAJO JUAN ASIER 

19 ***5827** NAVAS BURGUEÑO DAVID 

20 ***7085** ESTEVAN BARINGO SANTIAGO 

21 ***1335** ALFONSO ALVAREZ LUIS 

22 ***8056** LOPEZ UTRILLAS  VICENTE CARLOS 

23 ***7432** ROCA MAINER SURYA 

24 ***7334** LERA PERALES FRANCISCO 

 

LISTADO PROVISIONAL DE CANDIDATOS EXCLUIDOS AL PROC ESO SELECTIVO PARA 

CUBRIR UN PUESTO DE TÉCNICO DE SISTEMAS CON CARÁCTE R INDEFINIDO EN ZARAGOZA. 

ORDEN DNI APELLIDOS  NOMBRE MOTIVO 

1 ***6645** BURILLO JULIÁN FRANCISCO 3- FCEP, 4-  FVL, 5-  FFII, 6-  FFF,7-  FCV      

2 ***6368** LOSILLA ALONSO  MARTA 2- FFS, 3- FCEP, 4- FVL, 7-  FCV       

3 ***2024** MAQUEDA MOLINA JOSE LUIS 2- FFS, 3- FCEP, 4- FVL, 5-  FFII 7- FCV      

4 ***3822** MARTIN LEAL LUIS 6- FFF, 8-  FFFII      

5 ***4087** RUIZ MARTIN  MARIA ESTHER 3- FCEP,4-  FVL, 5- FFII, ,7- FCV       

6 ***1759** 

SAEZ BENITO 

HERNANDEZ RUTH 5- FFII 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 N

ie
ve

s 
C

a
m

p
ill

o
 A

n
d
ré

s,
 A

d
ju

n
to

 A
 D

ir
e
cc

io
n
, 

A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 3

1
/0

7
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
D

T
0
Q

R
4
Y

1
H

A
1
6
0
1
P

F
I.



 

 

7 ***4535** BELTRAN ANSON RAUL 6- FFF, 8-  FFFII      

8 ***4197** GONZALEZ LABARTA GORKA 4- FVL, 6-  FFF, 8- FFFII      

9 ***5383** MIGUEL PEREZ  JORGE 3- FCEP, 5- FFII, 7- FCV       

10 ***8246** CALVO NAVALMORAL 

MIGUEL 

EDUARDO 4- FVL       

11 ***5537** GARIN MASCARAQUE VICTOR 8- FFFII      

12 ***4378** ZAPATA MATEO M. ANGEL 6- FFF, 8- FFFII      

13 ***0158** GARCIA HENS CARLOS 3- FCEP, 5- FFII, 6- FFF,    

14 ***5436** CHACON CEGARRA  FERNANDO 2- FFS, 4- FVL, 7- FCV             

15 ***5019** CHOPO HERRANDO ALEJANDRO 6- FFF, 8-  FFFII      

16 ***0276** ESPAÑOL ABADIA  

ALEJANDRO 

JOSÉ 6- FFF, 8-  FFFII      

17 ***8886** SANZ PARRILLA JOSE MARIA 6- FFF, 8-  FFFII      

 

 MOTIVOS: 

1- PFP     Presentado Fuera de Plazo 

 2-  FFS      Falta Formulario de Solicitud Inscripción    

 3-  FCEP   Falta Certificado de Experiencia Profesional  

 4-  FVL      Falta Vida Laboral 

        5-  FFII      Falta Formulario Anexo II 

        6-  FFF      Falta Firma Formulario solicitud 

        7-  FCV     Falta CV 

        8-  FFFII    Falta Firma Formulario Anexo II 

 

 

Zaragoza, 31 de julio de 2024 

 

La Presidenta de la Comisión de Selección de proceso con ref.: 03-2024-OEP 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 N

ie
ve

s 
C

a
m

p
ill

o
 A

n
d
ré

s,
 A

d
ju

n
to

 A
 D

ir
e
cc

io
n
, 

A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 3

1
/0

7
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
D

T
0
Q

R
4
Y

1
H

A
1
6
0
1
P

F
I.


